
segunda-feira, 09 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

R E S O L V E:
CEDER, ao hEMOPA, o(a) servidor(a) ANA CRISTINA DA 
SILVA GONCALVES, matricula n° 5884110/2, cargo de 
ENFERMEIRO, lotado no 1/CRS BELEM, sem ônus para SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 05.06.2008.
LAURA NAZARETh DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAúDE PúBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 16017A/1- 24.03.08
NOME            : MARIA LUZIA FERREIRA NASCIMENTO
MATRICULA   : 722871-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C.S TERRA FIRME
PERÍODO       : 21.03.08 a 19.04.08 (30) dias.
OBS: Republicado devido a incorreções no 
DOE:31183/05.06.08.
LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 179/20.05.08
NOME            : HERVANA DO SOCORRO RIBEIRO
MATRICULA   : 55586599-1
CARGO           : MÉDICA
LOTAÇÃO       : 10° CRS
PERÍODO       : 23.04.08 a 20.08.08 (120) dias.
LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 98974
NOME             :   TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS 
TEIXEIRA
MATRICULA    :  5135990-1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO        :  LACEN
PERÍODO        : 22.05.08 a 29.05.08 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: GENITORA
LICENÇA DE INCAPACIDADE DEFINITIVA
L.M.  2235/28.03.08
NOME            : MARIA DO SOCORRO MONTEIRO
MATRICULA   : 113522-1
CARGO           : MECANÓGRAFO
LOTAÇÃO       : UM- SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
A PARTIR DE  : 11.02.2008.
L.M.  18525A/3- 14.04.08
NOME            : MARIA DE LOURDES TRINDADE COELHO
MATRICULA   : 115029-1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM- MARAMBAIA
A PARTIR DE  : 15.04.2008.
L.M.  19607/A- 22.04.08
NOME            : MARIA LUZIA FERREIRA NASCIMENTO
MATRICULA   : 722871-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C.S TERRA FIRME
A PARTIR DE  : 20.04.2008
RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº. 0005/19.05.08 - CONCEDER
NOME           : DEUZUITE LEAL DE CARVALHO
MATRICULA : 111724-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : UM- FARO
TRIÊNIO       :25.06.2004  a 25.06.2007
PERÍODO     : 01.06.08 a 30.07.08 (60)dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA Nº 225 DE 02 DE JUNhO DE 2008

Conceder Licença Sem Vencimentos à servidora FLÁVIA 
NUNES VIEIRA, Matrícula 54184903-2, ocupante do cargo de 
Médico, lotada no CS- Marco, no período de (02) anos a contar 
de 22.04.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 05.06.2008.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIA COLETIVA N° 320 DE 06 DE JUNhO DE 2008.
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAúDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
REMOVER, para fins de regularização funcional:

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA
FLAVIA DANIELLI 
RISUENHO DOS 

SANTOS
57175039/1 MÉDICA 1°CRS

1°/URE MATERNO 
INFANTIL E 

ADOLESCENTE
04/06/2008

MARIA LEONICE DE 
CAMPOS 57190977/1 AGENTE DE 

PORTARIA 1°CRS 1°/C.S.MARCO 05/06/2008

AMANDA 
VASCONCELOS 
GONÇALVES

57190840/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

1°/URE 
PRESIDENTE 

VARGAS

1°/URE DEMETRIO 
MEDRADO ***

CÍCERO ROMÃO 
DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE
57192917/1 AGENTE DE 

PORTARIA 1°CRS 1°/UR.PSICOSSOCIA 28/05/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 06/06/2008
JOSé ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORT. N° 010 E 011- LIC. PREMIO

PORTARIA N° 010 DE 29 DE MAIO DE 2008 – AUTORIZAR

NOME: Orivaldo Ramos da Silva

MATRICULA: 5159164/1

CARGO: Motorista

LOTAÇÃO: 4° Centro Reg. de Saúde

PERIODO CONCEDIDO: 01 a 30/06/2008  (30 dias)

PORTARIA N° 011 DE 29 DE MAIO DE 2008 – CONCEDER

NOME: Valdivino da Luz Fernandes

MATRICULA: 724912/1

CARGO: Agente de Portaria

LOTAÇÃO: 4°/Centro de Saúde Munic. de Bragança

PERIODO CONCEDIDO: 01.06.2008 a 30.07.2008 (60dias).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mario Monteiro do Carmo

Chefe da Seção de RH

ERRATA
PORTARIA Nº 235/2008 DE 15 DE MAIO DE 2008, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31138 DE 05/06/2008
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 235/2008 DE 15 DE MAIO DE 2008
LEIA-SE: PORTARIA Nº 302 DE 02 DE JUNHO DE 2008
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 235/2008 DE 15 DE MAIO DE 2008
LEIA-SE: PORTARIA Nº 302 DE 02 DE JUNHO DE 2008

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIAS E ERRATA
7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE

C.G.C. 05054929/0001-17
RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0218 / 7ª RPS DE  06/06/08..
NOME : DJAIR ALENCAR NASCIMENTO
CARGO : COMISSIONADO
MATRÍCULA Nº  5843316-2   CIC: 136.351.232-34
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO: 09/06/08 a 14/06/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá e Chaves
OBJETIVO: Implementar o Processo Integrado de Vigilância 
Sanitária (Fiscalização – Ajustes e Metas)
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

ERRATA:

PORTARIA Nº 0211 / 7ºCRS DE  05/06/ 2008.

PUBLICADA  NO DOE: 31.184 de 06/06/2008.

ONDE SE LÊ:   Município de Muaná

LEIA-SE :  Município de Afuá

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues

RESUMO DE PORTARIAS DE DIARIAS E DE 

LICENÇA PREMIO

7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE

C.G.C. 05054929/0001-17

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0220 / 7º CRS DE 06/06/2008.

NOME : REGINA HELENA DO AMARAL GAMA

CARGO:  Assistente Social

MATRÍCULA  Nº  2052148-2    CIC. 175.415.812-91

Nº DE DIÁRIAS:  05 ( cinco ) diárias

PERÍODO:  09/06/08 a 13/06/08

ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí e Soure

OBJETIVO:  Avaliar a real necessidade do pedido de material 

médico hospitalar e cadastramento de serviços e equipamentos 

hospitalares

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues

PORTARIA Nº 0221 / 7ºCRS DE 06/06/08.

NOME :  RENÉE DE FÁTIMA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA

CARGO:  CARGO COMISSIONADO

MATRÍCULA  Nº  57189529-1    CIC. 749.935.852-68

Nº DE DIÁRIAS:  05 ( cinco ) diárias

PERÍODO:  09/06/08 a 13/06/08

ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí e Soure

OBJETIVO:  Avaliar a real necessidade do pedido de material 

médico hospitalar e cadastramento de serviços e equipamentos 

hospitalares

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues

PORTARIA Nº 0222 / 7ºCRS DE 06/06/08.

NOME :  AGATHA BRENDA CASTRO SILVA

CARGO:  ENFERMEIRA

MATRÍCULA  S/ Nº      CIC. 718.753.522-87

Nº DE DIÁRIAS:  03 ( três ) diárias

PERÍODO:  11/06/08 a 13/06/08

ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná

OBJETIVO:  Avaliar a real necessidade do pedido de 

equipamento médico hospitalar

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues

PORTARIA Nº 0223 / 7º RPS  DE  06/06/2008.

NOME :  LAUDINALDO GONÇALVES NUNES

CARGO: Agente Administrativo

MATRÍCULA  Nº 54191385-1       CIC. 608.863.742-00

Nº DE DIÁRIAS:  04 ( quatro ) diárias

PERÍODO:  11/06/08 a 14/06/08

ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná

OBJETIVO:  Avaliar a real necessidade do pedido de 

equipamento médico hospitalar

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 0219 DE 06 DE JUNhO DE 2008 – 

CONCEDER

NOME: MARGARETH CONCEIÇÃO PINHEIRO DE ALMEIDA

MATRÍCULA : 80756/1

CARGO: AGENTE DE SAÚDE

LOTAÇÃO: U.M. DE CHAVES

TRIÊNIO: 01/04/1995 A 01/04/1998

PERÍODO: 02/06/2008 A 31/07/2008

ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 

Rodrigues


